
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

87Ken Russell

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

87

Ken Russell
(nar. 3. 7. 1927, Southampton, Velká Británie)

Než se stal režisérem, vyzkoušel
Ken Russell řadu jiných profesí.
Byl fotografem a dokonce sloužil
v armádě, film však byl jeho
osudem. Začínal s krátkými filmy
a poté jej celosvětově proslavil

jeho snímek ZAMILOVANÉ ŽENY(1969), který
byl nominován na Oscara

®
za nejlepší režii. 

V 70. letech jeho tvorba vzkvétala a natočil celou
řadu významných filmů, které se obvykle
vyznačovaly jeho tradiční kritikou společnosti
podanou často velmi kontroverzním a vizionářským
způsobem. K takovým patřilo například svérázné
uchopení biografie slavného skladatele MAHLER
(1974) nebo další hudební drama TOMMY (1975).
Vedle těchto snímků je u Russella výrazná také
linie hororových filmů jako např. ĎÁBLOVÉ
(1971), MUTACE (1980), GOTHIC (1986) 
nebo DOUPĚ BÍLÉHO ČERVA (1988).
Dokumentárním způsobem se pokusil zachytit
život prostitutek v dramatu DĚVKA (1991), slavný
román D. H. Lawrence adaptoval v televizním
seriálu LADY CHATTERLEYOVÁ (1993),
prostředí věznice pak ztvárnil v televizním
dramatu PEJSKAŘI (1998).

Ocenění režiséra:

1971
NOMINACE NA OSCARA

®

ZAMILOVANÉ ŽENY
Nejlepší režie

1971
NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS

®

ZAMILOVANÉ ŽENY
Nejlepší režie

1974
TECHNICKÁ VELKÁ CENA, FF CANNES
MAHLER

K
e
n
 
R
u
s
s
e
l
l

T
O
M

M
Y

© 1975 THE ROBERT STIGWOOD ORGANIZATION LTD. Všechna práva vyhrazena.
© 2010 Hollywood Classic Entertainment.

Tommy
Ocenění filmu:

NOMINACE NA OSCARA
®

NEJLEPŠÍ HEREČKA V HLAVNÍ ROLI – Ann-Margret
NEJLEPŠÍ HUDBA – Pete Townshend

ZLATÝ GLÓBUS
®

NEJLEPŠÍ HEREČKA – Ann-Margret

NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS
®

NEJLEPŠÍ DEBUT V MUŽSKÉ ROLI – Roger Daltrey
NEJLEPŠÍ FILM/MUZIKÁL

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

8 594034 820403

30001

TITULKY české

JAZYK DÉLKA DVD 9

www.hce.cz

ANGLICKY

1 � 2.0 107 MIN.

DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION    MONO COMPATIBLE

�

COLUMBIA PICTURES A ROBERT STIGWOOD UVÁDÍ FILM KENA RUSSELLA  “TOMMY”
OLIVER REED  ANN-MARGRET  ROGER DALTREY  ERIC CLAPTON  JOHN ENTWISTLE  
KEITH MOON  PAUL NICHOLAS  JACK NICHOLSON  ROBERT POWELL  PETE TOWNSHEND
TINA TURNER  THE WHO  SCÉNÁŘ KEN RUSSELL  PODLE NÁMĚTU PETE TOWNSHEND 
A KEN RUSSELL  HUDBA JOHN ENTWISTLE  REŽIE KEN RUSSELL

UU PP OO ZZ OO RR NN ĚĚ NN ÍÍ :: LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

Tommy

podle rockové
opery

The Who

Vaše smysly už nikdy 
nebudou stejné
Tommy ztratil v dětství po těžkém trauma-

tickém zážitku schopnost mluvit, vidět 
i slyšet. Přesto se stává jen díky své intuici
přeborníkem ve hře na automatu, což mu

vynese značnou slávu. Když jej v dospělosti
potká další šok, vrátí se mu smysly. 

Zázračné uzdravení z něj udělá světovou
hvězdu a Tommy se stává spasitelem, který

káže o lepším světě. Jeho dobré úmysly však
přicházejí nazmar a stane se jen jedním 

z mnoha dalších idolů. Dav, který jej před
chvílí obdivoval, se proti němu vzbouří…

Tina Turner  
Eric Clapton  

Jack Nicholson  
Elton John

Roger Daltrey

Oscar®je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

V BŘEZNU

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

84 – Osudový kruh 85 – Můj život 
beze mne

86 – Exotica 87 – Tommy

�

�
�


